et se reum esse professus est, adiciens etiam se paratum obedire quicquid illi sibi uoluissent

imponere. Ad hec illi: absit, ut summus pontifex ab aliquo /udicclur; negasti tu, negavit et

Petrus magistcr tuus. Et quis Apostolorum ausus fuit eum exinde judicare ? Sed egressus

5 foras jìei'it amare. Tu igitur in sinu tuo collige causam tuam, tuo proprio ore te jtulica.

Audiens hec Marcellinus: oh scclus, inquit, et Idolatriam, quod infelix commisi, judico me depo-

ncndum, auathematizo etiam quicumque corpus meum tradiderit se'pullure ; et accepto puluere e. iota

flens posuit super caput suum, et dixit: Acume avarum, me corrupit aurum, et non possum in

sacerdotio manere. Sicque pergens ad Diocletianum, et grauissimis eum uerbis exasperans,

10 ultro se professus christianum, eum Claudio et Quirino et Antonino capitalem accepit senten-

tiam. Cujus corpus per trigintaquinque dies jacuit inhumatum; noctu uero apparuit aposto-

lorum princeps in uisione Marcello sacerdoti, qui post eum episcopus effectus est, dicens:

Marcelle dormis? at il le: quis cs Domine? et ille: Ego sum princeps apostolorum magister tuus,

et adiecit: Marcelle corpus meum, quod inAumatum est quare non sepelis ? at ille: Domine corpus

1 5 tuum digno eum honore scpultum est. Et ille : Corpus Marcellini fratris mei, qui prò CAristo

sanguinem fudit quarc non sepclis? JVon legisti in Euangelio sententiam Domini dicentis:

omnis, qui se Aumiliat, exaltabitur ? multum se Aumiliauit, qui indignum sepullura se judicauit.
ì 'ade ergo, et sepeli eum juxta me, ut quos non separami martyrium, quosque justificauit Dei
gratia, non diuidat sepultura. Sicque factum est et sepultus est secus pedes beati Petri l

.

20 Marcellus natione Romanus, ex patre Benedicto, post hunc leuatur episcopus. Hic fecit ».£^308-309

cimitera uia ' Salaria, et uiginti quinque titulos constituit in urbe Roma, et dioceses propter aoib

baptismum, et penitentiam multorum, qui conuertebantur ex paganis, et propter sepulturas

martyrum \ Huius temporibus uenerabilis matrona Lucina ecclesiam Christi rerum suarum

fecit heredem. Quod audiens Diocletianus, dampnauit eam proscriptione, et jussit ut Mar-
25 cellus episcopus dampnaretur in domo ejusdem matrone ad custodiendum animalia publica,

et per quinque annos compedibus ligatus in eodem martyrio perdurans, per epistolas paro-

chias diuidebat. Postea uero Christiana religione crescente, domus catabuli in pulcherrimam

ecclesiam translata est, que usque hodie sancti Marcelli nomine titulatur
3